
令和２年６月１９日 

保護者各位 

八戸市立白山台小学校  

校 長  種市八重子 

 

７月の参観日中止のお知らせ 

 

初夏の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、７月３日（金）に参観日を予定しておりましたが、新型コロナウイルス

感染症拡大防止の観点から今回は中止とさせていただきます。保護者の皆様に

は、ご迷惑をおかけしますがご理解とご協力をお願いいたします。 

なお、６月９日（火）のＰＴＡ役員会に先立ち、役員の皆様に校内の様子を実

際に見ていただきました。その後の話合いで、参観日の持ち方に関わるご意見

を頂戴いたしましたので、以下に紹介いたしますとともに、２学期以降の参観

日開催へ向けての参考とさせていただきます。 

 

 

記 

 

 

◎教室の様子を参観しての感想 

・ （ソーシャルディスタンスを保つために）一人一人の座席を離したこ

とで、教室の外周部にあった参観スペースが無くなりましたね。 

・ 教室の出入り口から見るしかないが、それはそれで今度は保護者が密

になりますね。 

 

◎参観日の持ち方に関するご意見 

・ 現段階では、１学期は無理して実施しなくてもよいのではないか。 

・ 学年ごとに何かの発表会を体育館で行ってはどうか。 

・ オンライン参観について検討してはどうか。 


